
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2022

22/03/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/04/2022
Pregão presencial
15/2022 - PR
34/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE
TENDAS, TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS, SERVIÇOS DE SEGURANÇAS,
SOCORRISTAS E BRIGADISTAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES A
SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NESTE TERMO.

Participante: CLAUDEMIR LEAL 847791721934

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

23 Serviços de brigadistas particulares capacitados e credenciados junto ao
CBMSC. Devem disponibilizar de rádios de comunicação, coletes de
identificação. - Serviços de brigadistas particulares capacitados e
credenciados junto ao CBMSC. Devem disponibilizar de rádios de
comunicação, coletes de identificação.

30,000 DI 395,00 11.850,00

Total do Participante: 11.850,00

Participante: JOSE CARLOS PADILHA - ME

22 Serviço de socorrista sendo um condutor e um técnico de enfermagem, um
veículo ambulância tipo B equipada e credenciada junto a ANVISA,
disponibilizar de todo material de atendimento pré hospitalar. - Serviço de
socorrista sendo um condutor e um técnico de enfermagem, um veículo
ambulância tipo B equipada e credenciada junto a ANVISA, disponibilizar de
todo material de atendimento pré hospitalar.

6,000 DI 2.100,00 12.600,00

Total do Participante: 12.600,00

Participante: MR COMERCIO E SERVICO DE SOM LTDA

3 Palco interno para apresentações de artistas locais, com as seguintes
características: escada de acesso lateral com corrimão, piso em chapas
navais 18mm, nas medidas de 8 metros de boca de cena, 6 metros de
profundidade com altura de 1 metro do solo. Para os 03 dias de eventos -
Palco interno para apresentações de artistas locais, com as seguintes
características: escada de acesso lateral com corrimão, piso em chapas
navais 18mm, nas medidas de 8 metros de boca de cena, 6 metros de
profundidade com altura de 1 metro do solo. Para os 03 dias de eventos

1,000 UNI 2.490,00 2.490,00

5 Locação, montagem e desmontagem de um portal em Alumínio Q30 de 10
(dez) x 06 (seis) x 02 (dois) metros para uso nos 3 dias do evento. - Locação,
montagem e desmontagem de um portal em Alumínio Q30 de 10 (dez) x 06
(seis) x 02 (dois) metros para uso nos 3 dias do evento.

1,000 UNI 2.490,00 2.490,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 Locação de 01 conjunto de móveis para camarins, contendo: 02 ares
condicionados, 04 frigobares ou caixas térmicas para resfriamento de
bebidas, 20 cadeiras, 06 mesas, 2 espelhos, 04 sofás, mesas e talheres,
para os 03 dias de eventos - Locação de 01 conjunto de móveis para
camarins, contendo: 02 ares condicionados, 04 frigobares ou caixas térmicas
para resfriamento de bebidas, 20 cadeiras, 06 mesas, 2 espelhos, 04 sofás,
mesas e talheres, para os 03 dias de eventos

1,000 UNI 2.240,00 2.240,00

11 Locação de gerador de energia com potência mínima de 280kwa operando
para atender os sistemas de som e luz na realização dos shows nacionais
(EZEQUIEL DALL POZZO E Chiquito e Bordoneio, SANDRO E CÍSERO,
mais bandas: Garotos de Ouro e Corpo e Alma e LUAN SANTANA) sem
limitação de uso horas, com disponibilidade de operador e óleo diesel. -
Locação de gerador de energia com potência mínima de 280kwa operando
para atender os sistemas de som e luz na realização dos shows nacionais
(EZEQUIEL DALL POZZO E Chiquito e Bordoneio, SANDRO E CÍSERO,
mais bandas: Garotos de Ouro e Corpo e Alma e LUAN SANTANA) sem
limitação de uso horas, com disponibilidade de operador e óleo diesel.

3,000 DI 2.990,00 8.970,00

12 Locação de gerador de energia com potência mínima de 280kwa UTILIZADO
NO SISTEMA STAND- BY para atender os sistemas de som e luz na
realização dos shows nacionais (EZEQUIEL DALL POZZO E Chiquito e
Bordoneio, SANDRO E CÍSERO, mais bandas: Garotos de Ouro e Corpo e
Alma e LUAN SANTANA) sem limitação de uso horas, com disponibilidade
de operador e óleo diesel. - Locação de gerador de energia com potência
mínima de 280kwa UTILIZADO NO SISTEMA STAND- BY para atender os
sistemas de som e luz na realização dos shows nacionais (EZEQUIEL DALL
POZZO E Chiquito e Bordoneio, SANDRO E CÍSERO, mais bandas: Garotos
de Ouro e Corpo e Alma e LUAN SANTANA) sem limitação de uso horas,
com disponibilidade de operador e óleo diesel.

3,000 DI 2.490,00 7.470,00

14 Locação de fechamento tipo Tapume para isolamento de áreas no parque de
eventos, com altura mínima de 2,20m - Locação de fechamento tipo Tapume
para isolamento de áreas no parque de eventos, com altura mínima de
2,20m

1.000,0 M/L 20,00 20.000,00

15 Locação de grades de proteção em aço galvanizado com altura mínima de
1,20m cantos arredondados para contenção de público e isolamento de
áreas. - Locação de grades de proteção em aço galvanizado com altura
mínima de 1,20m cantos arredondados para contenção de público e
isolamento de áreas.

400,000 M/L 15,00 6.000,00

19 Locação com montagem e operação de telão de led FullHD Inndoor
resolução P5 tamanho 6x3m, com processador de vídeo VP6000,
computador notebook com placa de vídeo, cabeamento completo e demais
itens necessários para o funcionamento do sistema, técnico de painel de led
responsável em tempo integral. - Locação com montagem e operação de
telão de led FullHD Inndoor resolução P5 tamanho 6x3m, com processador
de vídeo VP6000, computador notebook com placa de vídeo, cabeamento
completo e demais itens necessários para o funcionamento do sistema,
técnico de painel de led responsável em tempo integral.

3,000 UNI 2.485,00 7.455,00

Total do Participante: 57.115,00

Participante: SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

21 Serviços de Segurança desarmada com agentes registrados nos órgãos
oficiais, divididos em TURNOS DE 8 HORAS. - Serviços de Segurança
desarmada com agentes registrados nos órgãos oficiais, divididos em
TURNOS DE 8 HORAS.

250,000 TU 379,90 94.975,00

Total do Participante: 94.975,00

Participante: TOPSAN LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI

6 Fornecimento e instalação de banheiros químicos, composto de cabines
sanitárias em  polietileno medindo 1,20x1,20x2,30m (altura interna),
contendo caixa de dejetos com volume mínimo de 220 litros, assento,
mictório, suporte para papel higiênico e  painel de identificação (masculino,
feminino e especial), com higienização, desodorização, fornecimento de
papel higiênico, sucção dos dejetos

140,000 DI 178,00 24.920,00



Página: 3 / 3

e destinação final em local licenciado, pessoal de apoio devidamente
uniformizado durante o evento (kit mínimo). Sendo diariamente 16 sanitários
masculinos, 16 sanitários femininos e 02 para pessoas com necessidades
especiais e 06 com chuveiro para os 03 dias do evento. - Fornecimento e
instalação de banheiros químicos, composto de cabines sanitárias em
polietileno medindo 1,20x1,20x2,30m (altura interna), contendo caixa de
dejetos com volume mínimo de 220 litros, assento, mictório, suporte para
papel higiênico e  painel de identificação (masculino, feminino e especial),
com higienização, desodorização, fornecimento de papel higiênico, sucção
dos dejetos e destinação final em local licenciado, pessoal de apoio
devidamente uniformizado durante o evento (kit mínimo). Sendo diariamente
16 sanitários masculinos, 16 sanitários femininos e 02 para pessoas com
necessidades especiais e 06 com chuveiro para os 03 dias do evento.

Total do Participante: 24.920,00

Total Geral: 201.460,00

Realização de Festividades e Eventos Culturais 10.001.13.392.0014.2038.3.3.90.00.00 R$ 198.000,00
Manutençãs das Atividades Desenvolvimento Rural 02.005.20.606.0013.2034.3.3.90.00.00 R$ 176.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/04/2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


